Российская Федерация

Оренбургская область

Муниципальное автономное учреждение
дополнительного образования

города Бузулука

«Центр дополнительного
образования для детей

 «СОДРУЖЕСТВО»

ПРИКАЗ
№ 01-12/100 от 01.09.2025 года

«Об организации платных
дополнительных услуг в 2025-2026

учебном году»

     В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Гражданским кодексом
Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав
потребителей», Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 15.09.2020 № 1441 «Об утверждении
Правил оказания платных образовательных услуг», Устава МАУДО «ЦДОД «Содружество»,

лицензией на право осуществления образовательной деятельности №3343 от 30.09.2019 года и
приложения к ней, Положения о порядке предоставления платных образовательных услуг, в
целях удовлетворения спроса обучающихся и их родителей (законных представителей) на
дополнительные образовательные услуги, реализации целостности образования обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в 2025-2026 учебном году дополнительные платные образовательные
услуги и услуги, сопутствующие образовательному процессу на основании
индивидуальных договоров с родителями (законными представителями) обучающихся со

1 сентября 2025 года

2. Возложить функции ответственного за работу по организации дополнительных платных
образовательных услуг и услуг в сфере образования, контроля над качеством их
предоставления на руководителя структурного подразделения Скворцову Л.Н. и
методиста Турыгину О.С.:
Функции включают следующее:

1) ведение табелей учета посещаемости детей;

2) заключение договоров и составление актов выполненных работ с педагогами,
оказывающими дополнительные платные образовательные услуги;

3) заключение договоров и составление актов выполненных работ с родителями (законными
представителями) обучающихся;

4) составление справки-расчета;
5) обеспечение получения родителями (законными представителями) обучающихся полной

и достоверной информации об исполнителе и оказываемых образовательных услугах,
содержащей:
 перечень документов, предоставляющих право на оказание платных дополнительных

образовательных услуг и регламентирующих этот вид деятельности;

 сведения о должностных лицах образовательного учреждения, ответственных за
оказание платных дополнительных образовательных услуг и о педагогических
работниках, принимающих участие в оказании платных образовательных услуг;

 перечень платных образовательных услуг с указанием их стоимости по договору;
 график проведения занятий в порядке оказания платных дополнительных

образовательных услуг.
6) предоставление по требованию потребителей:

 Устава МАУДО «ЦДОД «Содружество»;
 Лицензии на осуществление образовательной деятельности и других документов,

регламентирующих образовательную деятельность;
 адресов и телефонов Учредителей;
 образцов договоров с родителями (законными представителями).

3. Утвердить:
 перечень дополнительных платных образовательных услуг на 2025-2026 учебный год;
 учебный план по оказанию дополнительных платных образовательных на 2025-2026

учебный год;

 расписание дополнительных занятий в порядке оказания дополнительных платных
образовательных услуг на 2025-2026 учебный год;

4. Разрешить начало работы по оказанию дополнительных платных образовательных услуг
по мере комплектования групп.

5. Оплату за предоставление дополнительных платных образовательных услуг принимать
только по безналичному расчету через банковскую квитанцию.

6. Ответственному за работу по организации дополнительных платных образовательных
услуг Скворцовой Л.Н. оформить трудовые отношения с работниками Центра,

участвующими в организации и предоставлении платных услуг на основании договоров
возмездного оказания услуг.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

                Директор
                МАУДО «ЦДОД «Содружество»                                                      Н.Ю. Терлеева

С приказом ознакомлены:
Скворцова Л.Н. ______________
Турыгина О.С. _______________

		2026-03-02T15:06:19+0500
	Терлеева Надежда Юрьевна